
PROTOKÓŁ NR 1 
z posiedzenia Komisji Społecznej  

odbytego w dniu 11 marca 2021 r. o godz. 11:00 
w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie 

 
Posiedzeniu Komisji Społecznej przewodniczył przewodniczący komisji Jerzy Marek 
Nowicki. Na posiedzeniu obecnych było 4 członków Komisji Społecznej. 
 
W posiedzeniu udział wzięli również: 
- Elżbieta Wąsowska-Bodo Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie. 
 
Przewodniczący poinformował, że przedmiotem posiedzenia Komisji Społecznej jest 
zgodnie z planem pracy funkcjonowanie świetlic wiejskich na terenie Gminy Sulików pod 
kątem wykonania wcześniejszych zaleceń oraz dodatkowo stan zatrudnienia w GOK  
w Sulikowie.  
 

Elżbieta Wąsowska-Bodo dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie  
w odniesieniu do zaleceń wynikających z protokołu z dnia 17 lutego 2020 roku 
przedstawiła informację dotyczącą tematu komisji. Dodała, że wówczas przedmiotem 
posiedzenia był objazd świetlic wiejskich na terenie Gminy Sulików i członkowie komisji w 
protokole wnieśli uwagi co do stanu technicznego obiektów. Dyrektor zaznaczyła, że 
wówczas komisja nie zapoznała się ze stanem budynku Gminnego Ośrodka Kultury  
w Sulikowie i chciałaby, aby na zakończenie posiedzenia członkowie komisji zobaczyli 
obiekt.  

W odniesieniu do wcześniejszych zaleceń komisji dotyczących świetlicy wiejskiej  
w Studniskach Dolnych dot. wysokich kosztów utrzymania świetlicy generowanych przez 
ogrzewanie elektryczne, Dyrektor wyjaśniła, że w planach do realizacji jest wykonanie 
ogrzewania za pomocą klimatyzatorów. W bieżącym roku w ramach wydatków na 
realizację przedsięwzięć ze środków sołectwa Studniska Dolne częściowo zostaną 
zrealizowane zadania/złożony został wniosek o pozyskanie środków na wykonanie ogniw 
fotowoltaicznych. W temacie częstych awarii instalacji elektrycznej spowodowanych 
instalacją grzewczą przy suficie, Dyrektor wyjaśniła, że w ramach wcześniej 
wspomnianych działań planowana jest dodatkowo modernizacja szafy zasilającej. 
W odniesieniu do pomieszczenia siłowni znajdującej się na poddaszu świetlicy, które nie 
jest ogrzewane Dyrektor wyjaśniła, że ogrzewanie jest przewidziane do realizacji, 
jednakże dodatkowo niezbędne jest wykonanie wentylacji mechanicznej. Należy jednak 
m.in. wykonać projekt, uzyskać pozwolenie na budowę, dodała, że wstępnie koszt 
szacowany jest na ok. 12 tys. zł. W temacie widocznych na jednej ze ścian  
w świetlicy zacieków Dyrektor dodała, że do wykonania jest także poprawa izolacji, zbicie 
i naprawa tynku, odmalowanie pomieszczenia, jednakże zaznaczyła, że aby 
przeprowadzić prace niezbędne są środki finansowe na ten cel.  

W odniesieniu do uwag zgłoszonych na posiedzeniu w 2020 r. w zakresie świetlicy 
wiejskiej w Mikułowej Dyrektor zaznaczyła, że stan techniczny świetlicy jest bardzo dobry 
– świetlica została wyremontowana. Z uwagi na montaż nowoczesnego ogrzewania za 
pomocą klimatyzatorów brak jest podstaw ekonomicznych do zgłaszanej wcześniej 
konieczności naprawy kominka w jednym z pomieszczeń świetlicy.  

W zakresie konieczności wykonania posadzki w jednym z pomieszczeń na parterze 
świetlicy wiejskiej w Radzimowie Górnym, Dyrektor poinformowała, że w 2020 roku 
wykonano kompleksowo posadzkę (izolacja przeciwwodna, termiczna, posadzka 
betonowa, wraz z okładziną z płytek ceramicznych) ze środków funduszu sołectwa 
Radzimów Górny i budżetu Gminy Sulików. Dodała, że do zagospodarowania  
i uporządkowania pozostaje teren wokół świetlicy. Zaznaczyła, że w planach na najbliższe 
lata jest zagospodarowanie terenu z przeznaczeniem na miejsca postojowe.  

W odniesieniu do świetlicy wiejskiej w Miedzianej na posiedzeniu w 2020 r. 
członkowie komisji podkreślili, że pomieszczenia świetlicy są w bardzo złym stanie 
technicznym, na ścianach i podłodze widoczny jest grzyb, a w budynku panuje bardzo 
duża wilgoć. Dyrektor poinformowała, że w 2020 roku wykonano dokumentację 
projektową na budowę nowej świetlicy wiejskiej wraz z niezbędnymi przyłączami  
i zagospodarowaniem wokół terenu na dz. nr 323/3. Budynek zaprojektowany  
został w najwyższych standardach izolacyjnych, ogrzewany klimatyzatorami zasilanymi  



z ogniw fotowoltaicznych. Na chwilę obecną uzyskiwane są pozwolenia na realizację.= 
inwestycji. 

W zakresie świetlicy wiejskiej w Starym Zawidowie na posiedzeniu w 2020 r. 
Dyrektor zaznaczyła, że członkowie komisji stwierdzili, że pomieszczenia świetlicy są  
w bardzo dobrym stanie technicznym. 

W odniesieniu do świetlicy wiejskiej we Wrociszowie Górnym w 2020 roku 
członkowie komisji na posiedzeniu stwierdzili, że stan techniczny świetlicy wiejskiej jest 
bardzo dobry, wymagane są jedynie drobne bieżące naprawy. W 2020 roku wykonane 
zostały prace remontowe oraz przekazane zostały środki przez sołectwo do odmalowania 
pomieszczeń. Dyrektor dodała, że Gminny Ośrodek Kultury w Sulikowie ponosi wysokie 
koszty utrzymania siłowni, która została utworzona ze środków z funduszu sołeckiego. 
Członkowie Komisji na posiedzeniu w 2020 roku zapoznali się ze stanem technicznym 
siłowni. Pomieszczenie nie wskazuje na to, że odbywają się tam zajęcia z zakresu kultury 
fizycznej.  

Na posiedzeniu w 2020 roku członkowie komisji w odniesieniu do świetlicy 
wiejskiej we Wrociszowie Dolnym stwierdzili, że stan techniczny budynku jest zły,  
w ramach środków z funduszu sołeckiego w 2020 roku zaplanowany został remont 
głównego pomieszczenia świetlicy. W jego ramach wykonano w 2020 roku częściowy 
remont polegający na poprawie izolacji przeciwwilgociowej, w roku 2021 planowane jest 
zbicie i naprawa tynków wewnętrznych oraz ich odmalowanie. 

W związku z tym, że członkowie komisji uczestniczyli w uroczystości otwarcia 
świetlicy wiejskiej w Studniskach Górnych jej stan po przeprowadzonym remoncie był 
członkom znany. Dodatkowo w 2020 roku wykonane zostało zagospodarowanie terenu 
wokół świetlicy wraz ze schodami wejściowymi i podjazdem dla osób niepełnosprawnych. 
Koszt zadania wyniósł ponad 78 tys. zł. 

W odniesieniu do tematu stanu zatrudnienia w Gminnym Ośrodku Kultury  
w Sulikowie Dyrektor wyjaśniła, że w dniu 2 marca br. po wcześniejszym zaopiniowaniu 
przez Wójta Gminy Sulików wprowadzony został przez nią nowy Regulamin 
Organizacyjny w Gminnym Ośrodku Kultury w Sulikowie. Dyrektor dodała, że 
wprowadzenie nowego Regulaminu wynika z konieczności dostosowania struktury 
organizacyjnej jednostki do bieżących możliwości, zwłaszcza finansowych, a także  
aktualnych potrzeb. Panująca epidemia uniemożliwia funkcjonowanie świetlic wiejskich  
w dotychczasowym kształcie, jednocześnie zainteresowanie proponowanymi formami 
uczestnictwa w kulturze ze strony mieszkańców wsi, w których te świetlice funkcjonują, 
jest znikome. Jednocześnie ponoszone koszty stałe (wynagrodzenie opiekunów świetlic, 
koszty ogrzewania pomieszczeń w dniach planowanych zajęć, koszt energii elektrycznej, 
itp.) są niewspółmiernie wysokie w stosunku do osiąganych efektów działalności. 
Sytuacja ta wymusiła zmianę charakteru działalności świetlic wiejskich. Wiązało się  to  
z  rezygnacją z zatrudniania na stałe opiekunów świetlic na dotychczasowych zasadach 
na rzecz doraźnego zatrudniania instruktorów do prowadzenia imprez środowiskowych  
i warsztatów tematycznych, co pozwoli na elastyczne reagowanie na potrzeby kulturalne 
mieszkańców. Dyrektor dodała, że utworzenie stanowiska o nazwie „gospodarz świetlic 
wiejskich” zapewnieni utrzymywanie porządku w pomieszczeniach świetlic wiejskich oraz  
stały dozór nad nimi. Zaznaczyła, że zmiana struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka 
Kultury w Sulikowie była konieczna dla dostosowania działalności świetlic wiejskich do 
obecnych  potrzeb i zapewnienia sprawności funkcjonowania instytucji. Dyrektor 
wyjaśniła, że jeśli zajdzie potrzeba np. przeprowadzenia w jakiejś ze świetlic warsztatów 
to Gminny Ośrodek Kultury w Sulikowie w ramach stosownej umowy z osobą, która ma 
odpowiednie do tego kwalifikacje może taką umowę podpisać. W odniesieniu do 
gospodarza świetlic wyjaśniła, że osoba ta została zatrudniona na pół etatu w ramach 
którego świetlice będą przez 20 godzin tygodniowo otwarte. Świetlica w Studniskach 
Dolnych dwa razy w tygodniu od godz. 16:00-19:00, świetlica wiejska w Mikułowej 
będzie otwarta tak jak do tej pory dwa razy w tygodniu od godz. 16:00-19:00, natomiast 
świetlice w Starym Zawidowie, Wrociszowie Dolnym i Górnym raz w tygodniu. W ramach 
tych godzin sprawowany będzie dozór świetlic oraz będą prowadzone prace typowo 
porządkowe. Dyrektor zdementowała informacje jakie pojawiły się wśród społeczności co 
do całkowitego zamknięcia świetlic.  

 
Adam Czesnakowski zapytał ile osób jest zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Kultury  
w Sulikowie i na jaką część etatu. 
 



Dyrektor wyjaśniła, że w GOK w Sulikowie zatrudnionych było 11 osób, a na dzień  
1 marca jest zatrudnionych 7 osób. Na cały etat zatrudnione są 3 osoby, na pół etatu  
3 osoby i na ¾ etatu jest zatrudniona 1 osoba. Dyrektor zaznaczyła, że dotychczas  
instruktorzy w ramach podpisanych umów zlecenia realizowali zajęcia tematyczne, to 
rozwiązanie umożliwiło w czasie pandemii uniknąć kosztów jakie trzeba byłoby ponieść  
w przypadku zatrudnienia instruktorów na podstawie umów o pracę. Zaznaczyła, że  
w momencie trwania obostrzeń związanych ze wstrzymaniem działalności kulturalnej 
GOK nie ponosił kosztów związanych z pracą instruktorów.  
 
Adam Czesnakowski zapytał czy w związku z ograniczeniem działalności kulturalnej  
w wyniku pandemii GOK wygenerował oszczędności. Zaznaczył, że w 2020 roku jego 
zdaniem niewiele działo się w Gminnym Ośrodku Kultury w Sulikowie, co miało zapewne 
wpływ na wydatki.  
 
Dyrektor wyjaśniła, że ją jako osobę zarządzającą Samorządową Instytucją Kultury 
obowiązuje rozporządzenie Ministra Dziedzictwa Narodowego, które mówi o tym, że  
w czasie pandemii m.in. zamknięte są Ośrodki Kultury w całym kraju. W odniesieniu do 
oszczędności poinformowała, że udało się je wygenerować jednak nie były one duże. 
Dodała, że w tym samym czasie wzrosło minimalne wynagrodzenie, koszty zatrudnienia 
osób na umowę zlecenie (stawka godzinowa) oraz wzrosły koszty energii elektrycznej. 
Dzięki oszczędnościom udało się w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie 
poprawić system nagłośnienia (m.in. poprzez zakup nowych bezprzewodowych 
mikrofonów), poprawić jakość infrastruktury internetowej oraz telekomunikacyjnej. 
Dyrektor zaznaczyła, że dzięki pozyskanym środkom ze źródeł zewnętrznych w budynku 
GOK-u udało się poprawić stan techniczny kilku pomieszczeń. Wyjaśniła, że w trakcie 
wstrzymania działalności kulturalnej udało się opracować i złożyć cztery wnioski 
projektowe, które uzyskały dofinansowanie. Jeden z nich dotyczył organizacji Jarmarku 
Bożonarodzeniowego i opiewał na kwotę 81 tys. zł,  jednakże ze względu na obostrzenia 
jest wstrzymany. Dyrektor poinformowała, że w czasie pandemii żaden z pracowników 
nie pracował w systemie zdalnym i przedstawiła sprawozdanie merytoryczne z pracy 
Ośrodka w 2020 roku. Dodała, że przed pandemią do marca 2020 roku udało się 
przeprowadzić kilka działań kulturalnych, m.in. zajęcia językowe, spotkania dla dzieci 3-6 
lat, koncerty umuzykalniające, konkursy plastyczne, ferie zimowe oraz 2 konkursy 
biblioteczne. W czasie pandemii GOK w Sulikowie prowadził szereg działań w sieci. 
Ponadto w 2020 roku przy udziale pozyskanych środków zewnętrznych w kwocie 15 tys. 
zł przeprowadzony został gruntowny remont dwóch pomieszczeń w budynku GOK  
w Sulikowie. W czasie pandemii wspólnie z mieszkańcami gminy w ramach wolontariatu 
uszyto ponad 2 tys. maseczek do ochrony ust i nosa. Przeprowadzone zostało także 
skontrum w bibliotece w ramach którego porównywany był stan faktyczny zbiorów  
z zapisami w księgach inwentarzowych. Opracowany został także projekt „Sieć na kulturę 
w podregionie jeleniogórskim”  w ramach której w 2021 roku odbędzie się edukacja 
pracowników GOK w Sulikowie, którzy zdobytą wiedzą podzielą się z dziećmi  
z przedszkola i szkół podstawowych na terenie gminy. W ramach projektu zakupiony 
zostanie także nowy sprzęt komputerowy oraz drukarki. Dyrektor dodała, że w 
listopadzie m.in. wykonana została kompozycja kwiatowa z chryzantem na Placu 
Wolności w Sulikowie na 11 listopada, przeprowadzonych zostało kilka konkursów 
internetowych. Dyrektor dodała, że w okresie jesiennym konserwator GOK w Sulikowie 
dokonał szeregu drobnych napraw w świetlicach wiejskich.   

Adam Czesnakowski poprosił o szczegółową informację w zakresie udzielenia informacji 
jaki wymiar etatu ma każde ze stanowisk GOK w Sulikowie.   
 
Dyrektor wyjaśniła: 
dyrektor 1 etat, główny księgowy – pół etatu, referent ds. biurowych organizacji imprez  
i administrowania obiektami GOK-u ¾ etatu, specjalista ds. kadr i pozyskiwania środków 



zewnętrznych pół etatu, starszy bibliotekarz 1 etat, gospodarz świetlic wiejskich pół 
etatu, pracownik gospodarczy – palacz – 1 etat.  
 
Maria Andziak zapytała czym konkretnie zajmuje się osoba na stanowisku referent ds. 
biurowych organizacji imprez i administrowania obiektami GOK-u. 
 
Dyrektor  szczegółowo wyjaśniła co znajduje się w zakresie obowiązków w/w stanowiska.  
 
Adam Czesnakowski zapytał jak po zmianach regulaminu GOK, w wyniku którego 
zwolniono osoby ze stanowiska dwóch świetlicowych będą funkcjonować świetlice. 
Zdaniem radnego świetlica wiejska w Mikułowej ze względu na osobę Pani Anny Marczyk 
funkcjonowała rewelacyjnie. Dodał, że bulwersuje go zwalnianie świetlicowych, które 
bezpośrednio służą mieszkańcom i w chwili obecnej GOK dysponuje tylko samą 
administracją.  
 
Dyrektor wyjaśniła, że nie ma mowy o zwolnieniu, a jedynie o nie podpisaniu kolejnej  
umowy. W przypadku Pani Anny Marczyk kolejna umowa musiałaby być podpisana już na 
czas nieokreślony. Dyrektor zaznaczyła, że w obecnej sytuacji związanej z panującą 
pandemią żaden pracodawca nie podpisałby umowy na czas nieokreślony w  momencie 
kiedy działalność Ośrodka jest ograniczona, a świetlice wiejskie zamknięte. Dyrektor po 
raz kolejny wyjaśniła na jakiej zasadzie będzie funkcjonować stanowisko „gospodarza 
świetlic”. Dodała, że Pani Marczyk jest dodatkowo prezesem Stowarzyszenia „Wspólnie   
w przyszłość” w Mikułowej i jeśli będzie chciała dla zadań statutowych korzystać ze 
świetlicy to na podstawie stosownej umowy będzie miała udostępnione pomieszczenia na 
ten cel. Dyrektor zaznaczyła, że sytuacja związana z nie przedłużeniem umowy ma 
miejsce co do dwóch świetlicowych i nie ma mowy o działaniu personalnym.  
 
Adam Czesnakowski dodał, że dziwny dla niego jest fakt pozbawienia kluczy do świetlicy 
Pani Anny Marczyk jako sołtysa. Radny zapytał na jaki rodzaj umowy są zatrudnieni 
pozostali pracownicy GOK-u. 
 
Dyrektor wyjaśniła, że każdy z pracowników który rozpoczyna pracę w GOK- w Sulikowie 
zaczyna od umowy na czas określony i we właściwym czasie jest bądź nie zawierana  
z nim umowa na czas nieokreślony. Dodała, że w odniesieniu do kluczy od świetlicy Pani 
Marczyk musiała je oddać ze względu na zakończenie pracy i konieczność 
przeprowadzenia inwentaryzacji w świetlicy wiejskiej w Mikułowej. Taka sama sytuacja 
miała miejsce w odniesieniu do zakończenia umowy przez opiekuna świetlicy  
w Studniskach Dolnych. Dyrektor dodała, że nic nie stoi na przeszkodzie aby Pani 
Marczyk jako sołtys dostała za pokwitowaniem klucze od świetlicy, ale musi to odbywać 
się z uwzględnieniem procedur jakie obowiązują w GOK w Sulikowie.   
 
Adam Czesnakowski stwierdził, że w Gminnym Ośrodku Kultury jest przerost 
zatrudnienia, zdaniem radnego ilość pracowników administracyjnych jest za duża. Dodał, 
że Dyrektor nie wykorzystuje w pełni zasobów konserwatora w zakresie przeprowadzania 
drobnych remontów świetlic. 
 
Dyrektor po raz kolejny odniosła się do zmniejszenia etatów w GOK-u oraz wyjaśniła, że 
w miarę potrzeb i zgłoszeń przez konserwatora podejmowane są działania w zakresie 
usuwania drobnych usterek w świetlicach wiejskich. 
 
Maria Andziak zapytała czy w momencie kiedy skończy się pandemia jest możliwość 
przywrócenia pracy świetlic w dotychczasowym zakresie.  
 
Dyrektor odpowiedziała że tak, jeśli będzie odpowiednio duże zainteresowanie 
proponowanymi formami uczestnictwa w kulturze ze strony mieszkańców wsi, w których 
te świetlice funkcjonują. 
 
Adam Czasnakowski wyraził wątpliwość co do prawidłowej realizacji przez jedną osobę, 
zatrudnioną na pół etatu obowiązków „gospodarza świetlic”,  w aż 6 obiektach.   
 



Dyrektor omówiła zakres obowiązków osoby na tym stanowisku. W odniesieniu do 
wątpliwości radnego Dyrektor stwierdziła, że czas pokaże czy zaproponowana 
w regulaminie GOK-u zmiana się sprawdzi.  
 
Adam Czesnakowski zapytał na co zostaną przeznaczone środki zaoszczędzone w wyniku 
ograniczenia liczby etatów.  
 
Dyrektor zaznaczyła, że oszczędności będą, ale nie za duże, dodała, że obecnie GOK 
zatrudnia pracowników, którym trzeba będzie w 2021 roku zapewnić najniższe krajowe 
wynagrodzenie. Dodała, że część tych środków na pewno zostanie na to przeznaczona.  
 
Adam Czasnakowski zaznaczył, że w przyszłości jeśli GOK w Sulikowie organizuje jakieś 
imprezy powinien bardziej angażować przy tym poszczególne sołectwa, bo zdaniem 
radnego nie funkcjonuje to prawidłowo. Radny zwrócił uwagę, że imprezy powinny być 
organizowane przez GOK również na wsiach, a nie tylko w Sulikowie. Dodał, że likwidacja 
stanowisk opiekuna świetlic, które m.in. prowadziły działania kulturalne na wsiach, 
dodatkowo pozbawia miejscowości dostępu do kultury. Zdaniem radnego zasadne jest 
prowadzenie działalności kulturalnej w świetlicach z udziałem świetlicowych nawet dla  
1 dziecka, albowiem w ten sposób można wpłynąć na ograniczenie zjawiska patologii 
społecznej.  
 
Dyrektor wyjaśniła, że GOK prowadzi różnorodną ofertę zajęć kulturalnych dla dzieci  
i młodzieży w Sulikowie, których plan był dostosowany do ostatniego kursu tak aby 
również dzieci z pobliskich miejscowości mogły z nich korzystać. Dyrektor zaznaczyła, że 
sołtysi również powinni wychodzić z inicjatywą organizacji imprez na terenie sołectw, 
albowiem najlepiej znają jego potrzeby. 
 
Adam Czesnakowski wyraził opinie, że to GOK w Sulikowie powinien jako pierwszy 
wychodzić z inicjatywą organizacji imprez na wsiach i jego zdaniem nie ma ze strony 
instytucji woli współpracy w tym zakresie. 
 
Dyrektor wyjaśniła, że GOK współpracował z każdym sołtysem, który zwrócił się z prośbą 
o pomoc w organizacji imprezy na terenie sołectwa, min. sołtys Radzimowa Górnego, 
Miedzianej. Dodała, że jeden z sołtysów wyraził zdanie, że nie chce współpracować  
z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Sulikowie.  
 
Jerzy Marek Nowicki wyraził opinie, że wg niego zmiana związana z likwidacją stanowisk 
opiekuna świetlic w czasie pandemii jest dobrym rozwiązaniem. Dodał, że jeszcze przed 
pandemią działalność kulturalna w świetlicach, gdzie były zapewnione „świetlicowe” była 
na niskim poziomie. Zdaniem radnego w czasie pandemii brak jest zasadności dla 
wydatkowania środków na działanie świetlic w dotychczasowym zakresie. Radny uważa, 
że stanowisko  „gospodarza świetlic” się sprawdzi.  
 
Maria Andziak w odniesieniu do wypowiedzi radnego stwierdziła, że idąc tym tokiem 
rozumowania można by potraktować GOK w Sulikowie jako świetlice i na czas pandemii 
także zamknąć obiekt, a jego pracowników zwolnić. 
 
Adam Czesnakowski stwierdził, że nie ma zarzutów do Dyrektor GOK-u o sytuację, tylko 
zaznaczył, że broni miejsc pracy oraz chce żeby na wsiach coś się działo. Wyraził obawę, 
że bez świetlicowej w Mikułowej we wsi nie będzie się nic działo. 
 
Jerzy Marek Nowicki odniósł się do sytuacji jaka dzieje się na rynku pracy i przytoczył 
sytuacje, że wielu pracodawców ze względu na pandemię zabrało np. premie do 
wynagrodzeń, bądź likwidowało etaty.  
 
Dyrektor po raz kolejny podkreśliła, że w przypadku obu opiekunów świetlic w Mikułowej  
i Studniskach Dolnych nie ma mowy o zwolnieniu. Dodała, że Pani Marczyk przebywa na 
świadczeniu emerytalnym, natomiast Pani Podhalska nie chciała dłużej pracować na 
stanowisku ponieważ znalazła korzystniejszą ofertę pracy. Trzecia osoba na stanowisku 
świetlicowej została ze względu na najmniej korzystną sytuację materialną przeniesiona 
na stanowisko „gospodarza świetlic”.  



 
Adam Czesnakowski wyraził zdanie, że ze względu na ograniczenie działalności GOK-u na 
stanowiskach administracyjnych instytucji nie potrzebna jest taka ilość etatów. Dodał, że 
należałoby poszukać oszczędności również w tym obszarze.  
 
Dyrektor wyjaśniła, że dokonała zmiany warunków zatrudnienia na stanowisku osoby 
sprzątającej, która została zatrudniona na umowę zlecenie. Tak samo sytuacja wygląda  
w przypadku instruktora plastyczno-teatralnego, który był zatrudniony na ¾ etatu,  
a obecnie w razie potrzeb jest z nim zawierana umowa zlecenia. W odniesieniu do  
oszczędności Dyrektor przedstawiła informacje o wysokości kosztów stałych związanych  
z utrzymywaniem świetlic. Świetlice w 2020 roku od marca do grudnia ze względu na 
panującą pandemię nie funkcjonowały w zakresie działalności kulturalnej. Dyrektor 
poinformowała, że w tym czasie w świetlicy wiejskiej w Mikułowej koszt energii 
elektrycznej wyniósł blisko 3 tys. zł, koszt zużytej wody 400 zł, koszt usług obcych  
(internet 480 zł, przegląd kominiarski i budowlany 1200,00 zł), podatki i opłaty wraz  
z pozostałymi kosztami wyniosły ponad 4 tys. zł). Łączne utrzymanie świetlicy wiejskiej  
w Mikułowej w 2020 roku sięgnęło kwoty ponad 23 tys. zł. W przypadku świetlicy  
w Studniskach Dolnych koszt energii wyniósł ponad 5 tys. zł, koszt zużycia wody 450 zł, 
koszt usług obcych (internet 480 zł, przegląd kominiarski i budowlany ponad 1 tys. zł), 
podatki i opłaty wraz z pozostałymi kosztami wyniosły ponad 6,5 tys. zł. Łączne koszty 
utrzymania świetlicy w Studniskach Dolnych w 2020 r. wyniosły ponad 33 tys. zł. Koszty 
utrzymania świetlicy wiejskiej we Wrociszowie Górnym w 2020 roku wyglądały 
następująco: koszt energii elektrycznej wyniósł ponad 5 tys. zł, koszt zużycia wody blisko 
100 zł, usługi obce ponad 2 tys. zł (internet blisko 400 zł, przeglądy kominiarskie  
i budowlane wyniosły ponad 1200 zł), podatki i opłaty wraz z pozostałymi kosztami 
wyniosły ponad 2 tys. zł. Łączny koszt utrzymania świetlicy w 2020 roku sięgnął kwoty 
ponad 23 tys. zł.  Dla porównania Dyrektor podała także kwotę utrzymania w 2020 roku 
świetlicy wiejskiej we Wrociszowie Dolnym, która wyniosła ponad 5,5 tys. zł. Dyrektor 
zaznaczyła, że przedstawione koszty utrzymania świetlic obrazują, że koszty stałe 
związane z utrzymaniem obiektów zarządzanych przez GOK stanowią dużą część 
wydatków Instytucji Kultury.  
 
Na zakończenie posiedzenia Dyrektor pokazała członkom komisji wszystkie 
pomieszczenia GOK-u m.in. salę widowiskową, gdzie odbywają się zajęcia taneczne, 
występy i koncerty, pracownię plastyczną, salonik seniora, pomieszczenie dla dzieci  
w którym prowadzone są zajęcia dla dzieci od 3 do 6 lat, Dyrektor zaznaczyła, że zostało 
ono wyremontowane z oszczędności GOK-u. Członkowie komisji zobaczyli także 
pomieszczenia na I piętrze, które w 2020 roku zostały wyremontowane ze środków 
zewnętrznych pozyskanych przez GOK a także pomieszczenia na parterze w tym 
bibliotekę. 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
Protokołowała: 
Małgorzata Skórka 
 

Posiedzenie zakończono o godz. 12:40 


